2021年度江华县干部保健体检项目
绩效自评报告

县财政局：
为进一步规范财政资金管理，强化部门绩效责任意识，切实提高财政资金使用效益。根据《中华人民共和国预算法》和《关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发[2019]10号）等相关规定，县保健委员会办公室（县卫生健康局）对2021年全县干部保健体检专项资金进行了绩效评价，现将评价情况及结果报告如下：
1、 基本情况
（1） 设立依据
2021年，县保健委员会办公室根据2015年7月31日《县人民政府第二十七次常务会议纪要》和《关于做好2021年度干部职工健康体检工作的通知》（江保健〔2021〕1号）精神文件，为贯彻落实健康保健实施项目，维护干部职工的身体健康，经县人民政府同意，县财政局审核，由县卫生健康局老龄健康与保健股负责此项目，县财政安排干部保健体检专项资金专项资金1610000元。
（2） 设立目标
2021年，县保健委员会办公室紧密围绕政府一切为了人民的健康这一工作重心，认真贯彻卫生健康工作重大战略部署，以推动健康江华建设落根实地，维护全县广大干部职工身体健康为目标。
全县干部保健体检是保障干部生命安全，提高全民身体素质的重要措施，2021年我县为2458名干部职工提供干部保健体检服务，服务对象有：1.县直单位和中央、省、市驻江华各单位全体离休干部，副科级以上在职干部、副科级以上退休干部；2.国有林场、经济开发区、高新区副科级以上在职干部；3.副高以上职称、省级以上劳模和享受政府特殊津贴（国务院津贴）的在职专业技术人员，副高以上职称、省级以上劳模和享受政府特殊津贴（国务院津贴）的退休专业技术人员；4.各乡镇党委、人大、政府主要领导。
服务内容是健康体检，包括了一般检查如内（外）科、血压、身高，及血液检查、B超、胸片、尿常规、尿毒、心电图、女性乳腺B超等，干部保健体检经费结算标准为650元/人，费用由县财政全额拨付。
（三）项目绩效目标
为全县副科级以上干部等群体提供健康保健体检，全面了解干部职工的身体健康状况，提供人文关怀，建立领导干部健康档案。
二、绩效自评工作开展情况
   我局严格执行财政资金使用效率，财务管理规范，项目资金实行专款专用，干部保健体检经费支出没有超出财政预算，确保了该项目各项工作的顺利实施。按《江华县2021
年度单位部门整体绩效评价报告》综合打分：100分。
三、项目实施情况
（一）项目资金情况
     1.项目资金收支情况。
[bookmark: _GoBack]2021年县财政拨付到位资金1505159.5元，其中县内体检经费1461500元，拨付至县人民医院；异地体检人员的费用9997.5元已全部打入异地体检人员账户，处级干部体检经费支出33662元。
     2.项目资金管理情况分析
2021年11月底，县人民医院实施干部保健体检后，上报到县保健委员会办公室，由县保健委员会办公室汇总核对项目实施相关资料无误后，按程序先后上报由县卫生健康局，分管卫生、财政的二位副县长审批后，交由县财政局审核，县财政局根据项目完成情况，审核完毕后，将专项经费划拨至县卫生健康局，县卫生健康局按照要求，及时拨付给县人民医院。
（3） 项目绩效指标完成情况分析
该项目2021年投入资金1505159.5元，全年资金到位率100%，资金使用率100%。2021年健康体检人次2458人次，全县干部的健康保健预防工作取得了实质性成效。
4、 工作成效
通过常规性健康体检，有效降低和减少干部职工因工作、生活压力、精神过度紧张等因素导致疾病的发生，让每一位干部职工科学直观地了解自身健康状况，做到有病早发现、早治疗，无病早预防。体检结束后，县人民医院体检中心在我局的指导下，有针对性、个性化地为体检对象开展健康教育、健康促进行为干预指导，科学引导树立正确的健康生活观念和意识，逐步养成良好的健康生活习惯。
五、存在的问题
无
六、工作计划和建议
无

                      江华瑶族自治县卫生健康局
                   2022年9月8日